

Helmbo ApS
Vonge Skovvej 25, 7173 Vonge

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 18 46 29 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2017..

Susanne Just kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Helmbo ApS
Vonge Skovvej 25
7173 Vonge

CVR-nr.: 18 46 29 90
Stiftet: 1. april 1995
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
22. regnskabsår

Direktion

Susanne Just Kristensen
Asbjørn Helmer Kristensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Helmbo Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udlejning af fast ejendom og virksomhed i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.987 t.kr. mod 2.541 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.943 t.kr. mod 635 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 27,3 mio. kr. med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til renteutvikling, lejesammensætning samt ejendommens stand og beliggenhed. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt. På sigt forventes selskabets investeringsejendomme at stige i markedsværdi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.987.012	2.541.187
Værdiregulering af investeringsejendomme	-5.335	10.409
2 Personaleomkostninger	-1.300.896	-998.674
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.798	-12.083
Driftsresultat	2.663.983	1.540.839
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	14.499	7.710
Andre finansielle indtægter	20.469	12.549
Øvrige finansielle omkostninger	-448.049	-690.243
Resultat før skat	2.250.902	870.855
3 Skat af årets resultat	-308.321	-235.599
Ordinært resultat efter skat	1.942.581	635.256
4 Ekstraordinære indtægter	0	6.326.945
Årets resultat	1.942.581	6.962.201
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.942.581	6.962.201
Disponeret i alt	1.942.581	6.962.201

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	35.716	12.114
6 Investeringsejendomme	<u>27.283.524</u>	<u>27.903.524</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.319.240</u>	<u>27.915.638</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>27.319.240</u>	<u>27.915.638</u>
Omsætningsaktiver		
7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.358	107.450
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	302.699	279.698
Andre tilgodehavender	1.163.257	665.415
Periodeafgrænsningsposter	<u>116.078</u>	<u>140.001</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.621.392</u>	<u>1.192.564</u>
Likvide beholdninger	<u>260.482</u>	<u>178.012</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.881.874</u>	<u>1.370.576</u>
Aktiver i alt	<u>29.201.114</u>	<u>29.286.214</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	200.000	200.000
9 Overført resultat	2.531.579	588.998
Egenkapital i alt	2.731.579	788.998
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	185.696	165.949
Hensatte forpligtelser i alt	185.696	165.949
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	21.457.236	22.402.496
Gæld til pengeinstitutter	1.125.000	1.300.000
Deposita	1.194.736	1.184.075
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	559.410	776.516
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.336.382	25.663.087
10 Gældsforpligtelser	892.197	897.197
Gæld til pengeinstitutter	0	50.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.036	172.337
11 Selskabsskat	198.574	211.989
12 Anden gæld	685.900	1.131.806
Periodeafgrænsningsposter	47.750	204.843
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.947.457	2.668.180
Gældsforpligtelser i alt	26.283.839	28.331.267
Passiver i alt	29.201.114	29.286.214

1 Usikkerhed ved indregning eller måling**13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****14 Eventualposter**

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 27,3 mio. kr. med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til renteutvikling, lejesammensætning samt ejendommens stand og beliggenhed. Det er ledelsens vurdering, at selskabets investeringsejendomme mindst er indregnet til markedsværdien på nuværende tidspunkt. På sigt forventes selskabets investeringsejendomme at stige i markedsværdi.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.038.971	784.824
Pensioner	60.000	64.800
Andre omkostninger til social sikring	75.772	47.754
Personaleomkostninger i øvrigt	126.153	101.296
	<u>1.300.896</u>	<u>998.674</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	288.574	212.158
Årets regulering af udskudt skat	19.747	23.441
	<u>308.321</u>	<u>235.599</u>
4. Ekstraordinære indtægter		
Gældseftergivelse	<u>0</u>	<u>-6.326.945</u>
	<u>0</u>	<u>-6.326.945</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	164.499	164.499
Tilgang i årets løb	40.400	0
Kostpris ultimo	<u>204.899</u>	<u>164.499</u>
Af- og nedskrivninger primo	-152.385	-140.302
Årets afskrivninger	-16.798	-12.083
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-169.183</u>	<u>-152.385</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>35.716</u>	<u>12.114</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	47.106.804	47.106.804
Afgang i årets løb	-2.531.301	0
Kostpris ultimo	<u>44.575.503</u>	<u>47.106.804</u>
Regulering til dagsværdi primo	-19.203.280	-19.203.280
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	1.911.301	0
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-17.291.979</u>	<u>-19.203.280</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.283.524</u>	<u>27.903.524</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatsen er fastsat på baggrund af ekstern mæglers bedømmelse af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 10

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.755 t.kr..

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
7. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	131.135	385.842		
Nedskrivning på tilgodehavender	-91.777	-278.392		
	<u>39.358</u>	<u>107.450</u>		
8. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	200.000	200.000		
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	588.998	-6.230.695		
Årets overførte overskud eller underskud	1.942.581	6.962.201		
Regulering udskudt skat primo	0	-142.508		
	<u>2.531.579</u>	<u>588.998</u>		
10. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	717.197	15.123.272	22.174.433	23.124.693
Gæld til pengeinstitutter	175.000	425.000	1.300.000	1.475.000
Deposita	0	0	1.194.736	1.184.075
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	0	559.410	776.516
	<u>892.197</u>	<u>15.548.272</u>	<u>25.228.579</u>	<u>26.560.284</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
11. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	211.989	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	<u>-211.989</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	288.574	212.158
Betalt acontoskat indeværende år	-90.000	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>-169</u>
	<u>198.574</u>	<u>211.989</u>
12. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	49.330	34.416
ATP og andre sociale ydelser	3.369	2.905
Feriepenge	8.379	7.447
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	79.962	68.200
Grundejernes Investeringsfond	39.660	37.503
Andre skyldige poster	3.491	481.250
Mellemregning ASSØ ApS	400.000	404.662
Restancer vedr. lejere	<u>101.709</u>	<u>95.423</u>
	<u>685.900</u>	<u>1.131.806</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.510 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 27.283 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.090 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret skadesløsbreve på i alt 2.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger

Til sikkerhed for bankgæld har banken endvidere pant i 2 livsforsikringspolicer.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 16 måneder og en samlet restleasingydelse på 72 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmo Holding ApS, CVR-nr. 29524769 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 192 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.